
Souhlas zákonných zástupců s poskytnutím údajů a seznámení s podklady
pro vydání rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy

Zákonní zástupci souhlasí s tím, že:
1. Škola shromažďuje údaje o dítěti  v souladu s § 28 odst.  2 písm. a), g), i)  zákona

č. 561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném
vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  dále  podle  zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, slouží údaje pro potřeby
školy a jsou náležitě chráněny.

2. Podle  §  35 odst.  1  písm.  c)  zákona  č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,  základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů,  může  ředitelka  školy  po  předchozím písemném upozornění  rozhodnout
o ukončení  předškolního  vzdělávání,  jestliže  ukončení  doporučí  v průběhu
zkušebního pobytu (3 měsíce) dítěte lékař nebo školské poradenské zařízení.

Zákonní zástupci byli ve smyslu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších  předpisů,  seznámeni  s podklady  pro  vydání  rozhodnutí  o  přijetí  dítěte  do
mateřské školy, a to:

 s podmínkami přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
 s kritérii přijetí dětí do mateřské školy

Dávám svůj souhlas mateřské škole k tomu, aby zpracovávala a evidovala osobní údaje, 
evidovala osobní údaje a osobní údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona 
č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění.
Svůj souhlas poskytuji  dále pro tyto účely 

 vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických vyšetření

 pořádání mimoškolních akcí

 úrazové pojištění žáků

 domluvení a provedení psychologických vyšetření po dohodě s rodiči

 zveřejňování údajů a fotografií mého dítěte v propagačních materiálech školy, včetně 
internetových stránek a pro jiné účely jiné účely související s běžným chodem školy

 s převozem mého dítěte při akcích pořádaných mateřskou školou 
( autobus, vlak, veřejná doprava na místo, které bude pro tuto akci zvoleno

Souhlas poskytuji na celé období docházky mého dítěte: 

………………………………………………………………..
Na této škole a na zákonem stanovenou dobu, po kterou se tato dokumentace na škole 
povinně archivuje.
Byl jsem poučen o právech podle zákona č.101/2000 Sb.v platném znění.

V Nýřanech  dne:

Podpisy rodičů/ zákonných zástupců:         

 ………………………………                                                      ………………………


